ARTICULO 4

Utrum luxuria sit vitium capitale *

Si la lujuria es vicio capital

Dificultades. Parece que la lujuria no es vicio capital.

1. Lujuria suena lo mismo que "inmundicia", leemos en la Glosa. La inmundicia es hija de la gula, como quiere San Gregorio. Luego la lujuria no es vicio capital.

2. San Isidoro: "La soberbia de la mente conduce a la prostitución del placer; y la humildad, a la castidad de la carne". Como es condición necesaria para ser vicio capital no nacer de otro anterior, síguese que la lujuria no lo es.

Lujuria, hija de la acedia
 3. La lujuria procede de la desesperación, enseña San Pablo: "Desesperados, se entregaron a la inmundicia". La desesperación no es vicio ca-

Ad quartum sic proceditur. Videtur quod luxuria non sit vitium capitale.

1. Luxuria enim videtur idem esse "inmunditiae": ut patet per Glossam 19, Eph. 5,3. Sed inmunditia est filia gulae: ut patet per Gregorium, XXX "Moral." 20 Ergo luxuria non est vitium capitale.

2. Praeterea, Isidorus dicit, in libro "De summo bono" 21, quod "sicut per superbiam mentis itur in prostitutionem libidinis, ita per humilitatem mentis salva fit castitas carnis". Sed contra rationem capitalis vitii esse videtur quod ex alio vitio oriatur. Ergo luxuria non est vitium capitale.

3. Praeterea, luxuria causatur ex desperatione: secundum III^m Eph. 4,19: "Qui, desperantes, seipsos tradiderunt impudicitiae". Sed desperatio non est vitium

capitale: quoniam ponitur filia acediae, ut supra habitum est (q.85 a.4 ad 2). Ergo multo minus luxuria est vitium capitale.

Sed contra est quod Gregorius, XXXI "Moral." (l.c. nt.20), ponit luxuriam inter vitia capitalia.

Respondeo dicendum quod, sicut ex dictis 22 patet, vitium capitale est quod habet finem multum appetibilem, ita quod ex eius appetitu homo procedit ad multa peccata perpetranda, quae omnia ex illo vitio tanquam ex principali oriri dicuntur. Finis autem luxuriae est delectatio venereorum, quae est maxima. Unde huiusmodi delectatio est maxime appetibilis secundum appetitum sensitivum: tum propter vehementiam delectationis; tum etiam propter connaturalitatem huius concupiscentiae. Unde manifestum est quod luxuria est vitium capitale.

Ad primum ergo dicendum quod inmunditia, secundum quosdam 23, quae ponitur filia gulae, est quaedam inmunditia corporalis, ut supra dictum est (q.148 a.6). Et sic obiectio non est ad propositum.

Si vero accipiatur pro inmunditia luxuriae, sic dicendum quod ex gula causatur materialiter, in quantum scilicet gula ministrat materiam corporalem luxuriae: non autem secundum rationem causae finalis, secundum quam potissime attenditur origo aliorum vitiorum ex vitis capitalibus.